

Kielce, 24.10.2024r.

### **Pytania i odpowiedzi na pytania**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **9/2024 „Zielony transport publiczny w Kielcach – zakup autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą ładowania”**

Zarząd Transportu Miejskiego w Kielcach informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w „Trybie przetargu nieograniczonego” zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych na: **9/2024 „Zielony transport publiczny w Kielcach – zakup autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą ładowania”** do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

#### **Pytanie 1**

**Dotyczy:** SWZ pkt. 40 ad. 2, T.8 oraz odpowiedzi na pytanie 14 z opublikowanego przez Zamawiającego pliku „Pytania i odpowiedzi 3.pdf”

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie możliwości zaoferowania autobusów wyposażonych w agregaty ogrzewania dodatkowego zasilane olejem opałowym.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z opisanymi w pkt 5 Załącznika nr 1A do SWZ wymogami, ogrzewanie przedziału pasażerskiego ma być realizowane przy pomocy układu wykorzystującego pompę ciepła powietrze/woda pracującą z naturalnym czynnikiem chłodzącym R744 (CO<sub>2</sub>).

Zamawiający premiuje poprzez przyznanie dodatkowych punktów w kryteriach oceny ofert rozwiązanie techniczne wspierające powyższy sposób ogrzewania urządzeniem zasilanym gazem ziemnym CNG w przypadku, gdy pompa ciepła jest niewystarczająca do zapewnienia wymaganej temperatury (np. silne mrozy).

Zamawiający nie dopuszcza zatem zastosowania w autobusach innego sposobu wsparcia wymaganej pompy ciepła, w tym za pomocą agregatów ogrzewania dodatkowego zasilanych olejem opałowym.

## Pytanie 2

**Dotyczy:** SWZ pkt 26.5.5.3 oraz odpowiedzi na pytanie 68 z opublikowanego przez Zamawiającego pliku „Pytania i odpowiedzi 3.pdf”

Zamawiający w SWZ określił wymaganie załączenia do oferty „...Opisu technicznego oferowanego autobusu, wraz z wymaganymi rysunkami...”. W odpowiedzi na pytanie 68 Zamawiający wyjaśnił, że „...w punkcie 26.5.5.3 SWZ jest mowa o rysunkach wymaganych zgodnie z Załącznikiem nr 1 A do SWZ (np. schematach)”. Niestety Załącznik nr 1 A nie precyzuje szczegółowo złożenia jakich rysunków („schematów”) razem z ofertą wymaga Zamawiający. W dokumencie tym w opinii Wykonawcy jest mowa o schematach instalacji elektrycznej, stanowiących część obszernej dokumentacji serwisowo/naprawczej, która dla danej partii autobusów powstaje bezpośrednio przed rozpoczęciem ich produkcji i załączanie tego typu dokumentacji do oferty przetargowej wydaje się nieuzasadnione, a w wielu przypadkach nawet niemożliwe. Natomiast w przypadku wielu postępowań wymagane jest przez zamawiających załączenie do oferty np. zwymiarowanych rysunków oferowanych autobusów, czy rysunków pokazujących układ siedzeń w przestrzeni pasażerskiej. Rysunki złożone razem z ofertą mają potwierdzić spełnienie wymagań określonych przez Zamawiającego w SWZ, ale również umożliwić porównanie złożonych w danym postępowaniu ofert. Prosimy więc ponownie o doprecyzowanie o jakich rysunkach jest mowa w punkcie pkt 26.5.5.3.

## Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia że punkt 26.5.5. dotyczy materiałów żądanych przez Zamawiającego od Wykonawcy w celu **potwierdzenia, zgodności oferowanych dostaw z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia.**

Zatem wymagane w podpunkcie 3) punktu 26.5.5. rysunki mają umożliwić sprawdzenie przez Zamawiającego czy oferowany przedmiot zamówienia spełnia wymagania opisane w Załączniku nr 1A do SWZ. (np. wymiary autobusu, wymiary miejsca dla niepełnosprawnych, schemat rozmieszczenia miejsc siedzących itp.).

DYREKTOR  
*Barbara Damian*  
mgr Barbara Damian